
1111 
MMB2018000000521 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

ZM7/3808 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 15. května 2018 

Název: 
Volba přísedících Městského soudu v Brně 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 2-3) 
návrh volebního řádu (str. 4) 
seznam kandidátů (str. 5-6) 
žádost předsedy Městského soudu v Brně o provedení volby (str. 7) 
vyjádření předsedy Městského soudu v Brně k navrženým kandidátům (str. 8) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
Volební řád pro volbu přísedících Městského soudu v Brně na období 2018-2022, který tvoří 
přílohu č... těchto usnesení 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve 
znění pozdějších předpisů, přísedící Městského soudu v Brně na období 2018-2022, jejichž 
seznam tvoří přílohu č... těchto usnesení 

Zpracoval: . , 

Kancelář primátora města Brna 

Předkládá: 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

'Í 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Volby přísedících se konají na základě žádosti předsedy Městského soudu v Brně JUDr. 
Zdeňka Sýse (přiložena), neboť končí čtyřleté funkčního období stávajících přísedících, a za 
účelem zajištění agendy Městského soudu v Brně je nezbytné zvolit přísedící na funkční 
období 2018-2022. 

Na základě zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu s či. 3 bod 2 písm. u) obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, je 
Zastupitelstvu města Brna vyhrazeno volit přísedící Městského soudu v Brně, přičemž 
kandidáty do funkce přísedících navrhuje člen zastupitelstva. 

Přísedícím může být zvolen státní občan ČR, který splňuje náležitosti stanovené v § 60 zákona, 
jež je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, jímž je do funkce volen, v obvodu 
soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v těchto obvodech pracuje. 
O připravované volbě byly informovány dopisem vedoucího Kanceláře primátora města 
Brna ze dne 27.3. 2018 členky a členové Zastupitelstva města Brna a též městské části. 

Na základě zaslaných dopisů byly předloženy návrhy na kandidáty ze strany některých 
městských částí, ale převážná většina kandidátů je tvořena stávajícími přísedícími Městského 
soudu v Brně. 

Po ověření, že kandidáti splňují všechny zákonné předpoklady (s výjimkou lustračního 
osvědčení u 2 kandidátů) byl zpracován seznam kandidátů, jež byl zaslán předsedovi 
Městského soudu v Brně k vyjádření se k těmto kandidátům v souladu s ustanovením § 64 
odst. 3 zákona. 
Na základě této žádosti bylo ze strany předsedy Městského soudu zasláno následující 
vyjádření 
• Souhlas s volbou kandidátů, u nichž jsou splněny všechny zákonné předpoklady ke 

zvolení, tedy kandidátů pod pořadovým číslem 1-79 (dle upraveného seznamu), 
• Souhlas se zvolením kandidátky pod pořadovým číslem 80 (kandidátka, u níž byly k datu 

odeslání žádosti o vyjádření splněny zákonné předpoklady ke zvolení s výjimkou 
doložení lustračního osvědčení), a to pouze v případě předložení negativního 
lustračního osvědčení, (tato kandidátka dodala lustrační osvědčení dne 7. 5.2018) 

• nesouhlas se zvolením navržených kandidátů: 

V souladu se stanoviskem odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra 
č. 4/2013 „Postup obce při volbě přísedících okresních soudů", ze kterého vyplývá 
doporučení pro zastupitelstvo obce, aby byl zvolen ten z uchazečů, na němž bude mezi 
zastupitelstvem obce a předsedou soudu panovat vzájemná shoda, byl tedy seznam 
kandidátů upraven v souladu se stanoviskem předsedy Městského soudu v Brně, i když 
vyjádření předsedy soudu má pro zastupitelstvo obce pouze doporučující, nikoliv závazný 
charakter. 

VÍ 



Členové Zastupitelstva města Brna mají v případě zájmu možnost nahlédnout do podrobných 
údajů o kandidátech, které jsou uloženy v Kanceláři primátora města Brna u Mgr. Marcely 
Marečkové, dveře č. 302, Husova 12, a v den jednání budou k dispozici vjednacím sále 
Zastupitelstva města Brna. 
Při nakládání s osobními údaji kandidátů je nutno dodržovat ustanovení zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Způsob volby je ve Volebním řádu navržen tak jako při minulé volbě, tedy hromadně pomocí 
hlasovacího zařízení s tím, že na návrh člena ZMB je možné o některém kandidátovi hlasovat odděleně. 

4>, í 



T&lOVi-ft 

Volební řád 
pro volbu přísedících Městského soudu v Brně na období 2018-2022 

§1 
Základní ustanovení 

1. Volba je veřejná pomocí hlasovacího zařízení. 
2. Volba je jednokolová. 
3. Právo volit má každý člen Zastupitelstva města Brna. 
4. Kandidáti, kteří splňují všechny legislativní požadavky, jsou uvedeni na seznamu 

v abecedním pořadí. 

§2 
Postup a výsledky volby 

1. Volbu řídí předsedající zasedání. 
2. Volba probíhá hromadně (tedy všech kandidátů současně), pokud na základě návrhu 

některého člena ZMB není o některém kandidátovi hlasováno odděleně. 
3. Zvolen je ten kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů z celkového počtu 55 členů 

Zastupitelstva města Brna, tedy nejméně 28 hlasů. 
4. Volba je ukončena hlasováním o posledním kandidátovi a oznámením výsledku volby 

předsedajícím. 

VÍ 



fí/iz/js^žtf&ď. ^-i-

Městský soud v Brně 
El Polní 39, 608 01 Brno, IČO: 00025062 

546 533 333, fax: 546 531 479, e-mail: podatelna@msoud.brn,justice,cz. DS: 7y7abii 

NAŠE ZNAČKA: 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: 

D N E : 

Spr 660/2018 

tel. 546 531 471 

14. března 2018 

Vážený pan 
Ing. Petr Vokřál 
Primátor statutárního města Brna 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

Věc: Volby přísedících Městského soudu v Brně v roce 2018 

Vážený pane primátore, 

v červnu letošního roku uplyne čtyřleté funkční období 80 soudců přísedících Městského soudu 
v Brně. Dnem 17. 6. 2018 skončí platný mandát všem soudcům přísedícím. 
S odvoláním na zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 
změně dalších zákonů, se na Vás obracím se žádostí o zařazení volby přísedících pro Městský 
soud v Brně na zasedání Zastupitelstva města Brna. Předběžně bylo na poradě vedení soudu 
projednáno, že Městský soud v Brně počítá pro další volební období přibližně se 100 soudci 
přísedícími. Jelikož v uplynulém období 1 soudce přísedící zemřel, 3 se své funkce vzdali a 
evidujeme několik nových žádostí o výkon funkce soudce přísedícího, přesný počet a seznam 
současně s podklady, budou předloženy v termínu, který zvolíte. 

Současně si Vás dovoluji požádat o sdělení, zda by volby přísedících pro Městský soud v Brně na 
období let 2018 - 2022 mohly být zařazeny na zasedání Zastupitelstva města Brna, které se bude 
konat dne 15. 5.2018. 

Děkuji Vám předem za zajištěni této záležitosti. 

S přátelským pozdravem. 

JUDr. Zdeněk Sýs v.r. 
předseda Městského soudu v Brně 

Za správnost vyhotovení: 

*(f 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0189198/2018 
listy: prílohy:2 

Městský soud v Brně 
El Polní 39, 608 01 Brno, IČO: 00025062 mmbies6b4c5e05 Doručeno: 03.05.201Í 

S 546 533 333, fax: 546 531 479, e-mail: podatelna@msoud.brn.justice.cz. DS: 7y7abii 

N A Š E ZNAČKA: 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: 

D N E : 

Spr 660/2018 

MMB/186010/2018 

/tel. 546 531 471 

3. května 2018 

Vážený pan 
Ing. Petr Vokřál 
primátor 
Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

Vážený pane primátore, 

v souvislosti s připravovanou volbou soudců přísedících Městského soudu v Brně pro funkční 
období 2018 - 2022 sděluji, že nesouhlasím se zvolením navržených kandidátů: 

7. 
13. 
14. 
25. 
46. 
76. 
87. 

S ostatními kandidáty, u nichž jsou splněny všechny zákonné předpoklady ke zvolení, souhlasím. 

Se zvolením navržené kandidátky č. 86 souhlasím, neboť již lustrační osvědčení 
předložila. Se zvolením navržené kandidátky bod bodem č. 85 souhlasím pouze v případě 
předložení negativního lustračního osvědčení do dne voleb. 

S přátelským pozdravem 

JUDr. Zdeněk Sýs v.r. 
předseda Městského soudu v Brně 

Za správnost vyhotovení: 

€ 

mailto:podatelna@msoud.brn.justice.cz

